Nº 82, terça-feira, 30 de abril de 2013 131ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013043000131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

EDITAL Nº 30, DE 29 DE ABRIL DE 2013

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando o que consta
do Processo nº 53000.043304/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de Manhumirim (Caparaó)/MG,
referente ao Aviso de Habilitação nº 1, de 15 de agosto de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 03 de setembro de 2012, R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

GENILDO LINS DE ALBUQUERQUE NETO

ANEXO I

LOCALIDADE DE MANHUMIRIM (CAPARAÓ), ESTADO DE MINAS GERAIS.
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA. 53000.042469/2012 H A B I L I TA D A - 50 1º LUGAR
TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA. 53000.041468/2012 H A B I L I TA D A - 50 1º LUGAR

FUNDAÇÃO MARIANA RESENDE COSTA 53000.042024/2012 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO IRREGULAR - -
TV OMEGA LTDA. 53000.041956/2012 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO IRREGULAR - -

*Para o caso de mais de uma habilitada.

Honda, modelo Bross Trail, 150CC, pertencentes á frota da
ECT/DR/SPI e localizados na cidade de Ribeirão Preto/SP e Região,
conforme Edital. Abertura da Licitação: 13/05/2013 às 09:30 horas.
Retirada do edital: no endereço http://www.correios.com.br, ou pelo
site www.comprasnet.gov.br , Cód. UASG 925937, No- do Pregão:
012013. Situação: Aberto para proposta. Informações pelo telefone
(14) 4009-3558 / 4009-3660 ou fax (14) 4009-3659.

JOSÉ APARECIDO LOPES DOS SANTOS
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 0 0 0 4 0 5 3 / 2 0 11

Objeto contratação da instalação e operação de Agências de Correios
Franqueadas, sob o regime de Franquia Postal, mediante a seleção de
pessoas jurídicas de direito privado, tendo como critério de julga-
mento a melhor Proposta Técnica, com preço fixado no Edital. A
DIRETORIA REGIONAL DE SÃO PAULO METROPOLITANA,
por meio da Comissão Especial de Licitação 02/DR/SPM, torna pú-
blico a adjudicação e homologação da Concorrência No-

0004053/2011, conforme a seguir: Item 01 à licitante BLUE STAR
INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA.

ELISABETE PEREIRA FERREIRA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO No- 12000124

Objeto: prestação de serviços de agenciamento de hospedagem, atra-
vés de estabelecimento hoteleiro, pousada ou flat, para atender aos
empregados da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, con-
forme edital e seus anexos. Empresas adjudicadas: "STAR TUR TU-
RISMO LTDA" - CNPJ no- : 08.008.031/0001-09, para o lote 1 no
valor global de R$ 49.449,00. "APPLICARE CURSOS EIRELI-EPP"
- CNPJ no- : 12.910.163/0001-90, para o lote 2 no valor global de R$
13.980,00. Os lotes 3, 4 e 5 não foram adquiridos. Autoridade Ad-
judicadora: Cleiton Moreira da Silva. Autoridade Homologadora: CA-
CON/DR/SPM - PRT/DR/SPM: 4065/2013.

CLEITON MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000039- GERAD/DR/SPM

Objeto: prestação de serviços de atendimento odontológico em am-
bulatório da ECT - Diretoria Regional de São Paulo Metropolitana,
com alocação de equipe especializada - Ambulatório Santo Amaro,
conforme Edital e seus Anexos. Download do edital no sítio
http://www.licitacoes-e.com.br. (ID desta licitação 472303). O aco-
lhimento das propostas no referido sítio dar-se-á a partir das
10h00min do dia 13/05/2013. Abertura das Propostas: 14/05/2013 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 09h30min do dia
14/05/2013 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acer-
ca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico geradpre-
gao@correios.com.br. No campo "assunto" mencionar PGE
13000039.

CLEITON MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000054

Comunicamos a todos os interessados que o Pregão Ele-

trônico no- 13000054 - GERAD/DR/SPM, que tem por objeto a pres-

tação de serviço de transporte urbano de cargas, na modalidade LI-

NHAS DE TRANSPORTE URBANO - LTU, conforme descrição

técnica e demais condições do edital e seus anexos, foi declarado

fracassado por não haver proposta válida, restando "sem vencedor". O

Aviso de Licitação foi publicado no Diário Oficial da União no- . 65,

seção 3, página 126, de 05/04/2013. Os autos encontram-se fran-

queados para consulta.

EDNA DE OLIVEIRA GUIMARÃES

Pregoeira

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS
DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO

AV I S O

A Comissão Permanente de Licitação de Serviços de Ra-
diodifusão, constituída pela Portaria MC nº 328, de 04 de julho de
2012, publicada no DOU de 09/07/2012, torna público o teor do
PARECER Nº 0039/2013/TFC/CGCE/CONJUR-MC/AGU, na qual se
oportuniza manifestação, em sede de contraditório e ampla defesa,
das Proponentes PORTEL SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA.,
SN - SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA. e SBP SERVIÇOS
DE RADIODIFUSÃO LTDA., aos interessados, acerca dos fatos
constantes no referido Parecer, para as seguintes concorrências:
018/1998, 019/1998, 051/2001, 052/2001, 053/2001, 058/2001,
059/2001, 110/2001, 111/2001, 112/2001, 113/2001, 114/2001,
115/2001, 116/2001, 117/2001, 118/2001, 120/2001, 152/2001,
153/2001 - SSR/MC.

Os autos do(s) processo(s) estarão disponíveis no Serviço de
Atendimento ao Público, Ministério das Comunicações, no seguinte
endereço: Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Anexo Oeste, 2º an-
dar, sala 213, Brasília/DF, obedecendo ao teor do subitem 13.6.1 do
edital.

Eventuais manifestações deverão ser protocolizadas no Pro-
tocolo Geral deste Ministério sendo que a contagem do prazo terá
início a partir do primeiro dia útil seguinte à presente publicação, a
teor do subitem 13.2 do edital, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a
contar da presente publicação.

Brasília - DF, 18 de abril de 2013.
DENISE MENEZES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 79/2011
Processo nº.: TB 108/2011
Locatária: Telecomunicações Brasileiras S.A - TELEBRÁS
Data de Assinatura: 19/04/2013
Locador: SANTA MARIA EMPREENDIMENTOS S/A.
CNPJ nº 09.016.361/0001-09
Vigência: 19.04.2013 a 18.04.2018
Objeto: Alteração na denominação social da COMPANHIA MARA-
NHENSE DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS foi alterada para
SANTA MARIA EMPREENDIMENTOS S/A., em Matões/MA.
Signatários: p/ Telebrás: Bolivar Tarragó Moura Neto (Diretor Ad-
ministrativo-Financeiro de Relações com Investidores) e Paulo Eduar-
do Henriques Kapp (Diretor Técnico-Operacional), p/ Contratada:
Roberto Chaves Fiuza CPF nº 594.499.854-72 (Diretor Presidente)
Santa Maria Empreendimentos S/A. (Locador)
Fundamentação Legal: Art. 38, Parágrafo Único, da Lei 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2013 - UASG 925150

Nº Processo: 071/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 12
(doze) fragmentadoras de papeis, conforme especificações contidas
no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
30/04/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h45 . Endereço: Scs -
Quadra 09 - Bl. "b" - Edifício Parque Cidade Corporate Asa Sul -

BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
13/05/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

KARINA MACEDO MARRA
Gerente de Compras e Contratos

(SIDEC - 29/04/2013) 925150-00026-2013NE000009

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2013

A Telebras torna público o resultado da licitação, declarando
vencedora a empresa Advancis Max Equipamentos Eletrônicos Ltda -
E P P.

KARINA MACEDO MARRA
Gerente de Compras e Contratos

(SIDEC - 29/04/2013) 925150-02600-2013NE000009

Cezar Borges
Retângulo